
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 
 

 

Název veřejné zakázky: 

NPK, a.s. - Tabletový systém pro Pardubickou a Chrudimskou nemocnici 
 

Druh zadávacího řízení:   otevřené řízení 

Režim veřejné zakázky:   nadlimitní 

Předmět veřejné zakázky: dodávky 

 

Zadavatel:  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

     

                                                                             

                                                                                      V Pardubicích dne 14. 1. 2021 

 

 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“) sděluje následující 

vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 

 

 

Dotaz č. 1 

 

Zadavatel uvádí u položky A.1 Tablet 1050 kusů jako požadavek standardní princip bez potřeby 

připájení k elektrické energii. Ve vysvětlení č. 1 ze dne 15.12.2020 po upozornění jednoho z 

uchazečů, že daný typ tabletu není schopen zajistit udržení požadované teploty po celou dobu uvádění 

stravy do oběhu (tedy až 90 minut trvající transport, viz. bod 1.1 předběžné tržní konzultace), kdy 

teplota nesmí klesnout pod 60 °C, a to zejména v nemocnici pavilonového typu, jakou je Pardubická 

nemocnice, zadavatel odpověděl, že vycházel z vlastních zkušeností a ze zkušeností v jiných 

obdobných nemocničních provozech v ČR a že na tomto principu tabletu bez připojení k elektrické 

energii, neboli tabletu pasivního systému trvá. S žádostí o vysvětlení, respektive s upozorněním 

daného uchazeče se ztotožňujeme a žádáme zadavatele o vysvětlení, s jakými zkušenostmi tedy 

pracuje, když zejména v Pardubické nemocnici je opakovanými měřeními teploty stravy v momentu 

doručení tabletu k pacientovi prokázáno, že pasivní systém od jakéhokoliv výrobce není schopen 

100% zabezpečit dodržení požadované minimální teploty u všech typů servírovaných pokrmů? A to 

ani v současném stavu, kdy je stávající pasivní systém navíc ještě následně dovybaven ohřevnou 

destičkou a ani s tímto příslušenstvím není schopen teplotu zabezpečit. Prosíme o konkrétní 

vysvětlení, neboť v Pardubické nemocnici tento systém nikdy nefungoval a objektivně ani fungovat 

nemůže a fungovat nebude. 

 

Odpověď 

 

Zadavatel sděluje v souladu se zadávací dokumentací, že má zkušenost z nemocnic pavilonového 

typu s různými typy tabletů bez potřeby připojení k elektrické energii s nastavením celého 



 

 

procesu distribuce stravy tak, aby byly dodrženy legislativně dané podmínky včetně teploty 

různých druhů pokrmů podávaných pacientům. 

 

 

Dotaz č. 2 

 

Prosíme o vysvětlení, zda si zadavatel uvědomuje fakt, že poptávaný a následně dodaný tabletový 

systém od jakéhokoliv dodavatele objektivně nebude schopen splnit zabezpečení základního 

hygienického požadavku, tedy servírování pokrmu pacientovi o teplotě 60 °C, a to ani v případě 

zajištění naprosto ideálních teoretických podmínek při tabletování a ani při použití dodatečného 

příslušenství, které by mimochodem případně znamenalo další náklad a tedy následně prodražilo 

celou dodávku tabletového systému? Prosíme rovněž o vysvětlení, jak bude zadavatel postupovat  

v případě, kdy dodaný tabletový systém nesplní tento základní hygienický požadavek a při následné 

kontrole Krajské hygienické stanice PK toto bude zjištěno a ze strany KHS řešeno? 

 

 

Odpověď 

 

Tabletový systém dodaný dle zadávací dokumentace v kombinaci s vhodně zvolenými 

organizačními opatřeními splní legislativní požadavky včetně teploty různých druhů pokrmů 

podávaných pacientům. 

 

Splnění požadovaných parametrů dle přílohy č. 2 ZD – Technické podmínky bude zadavatel 

ověřovat v průběhu zadávacího řízení, mimo jiné i předložením vzorku nabízeného tabletu se 

všemi komponenty ve skutečné velikosti a reálném provedení. 

Na splnění hygienického požadavku teploty stravy dle platné legislativy má vliv vedle technických 

parametrů výrobků (tabletů) i řada dalších aspektů a procesů. Předmětem veřejné zakázky je 

dodání výrobku splňujícího technické požadavky, nikoli zajištění kompletního procesu vedoucího 

k naplnění hygienických požadavků dle platné legislativy. 

 

 

Dotaz č. 3 

 

Prosíme o vysvětlení, respektive potvrzení, že zadavatel vůči budoucímu dodavateli nebude aplikovat 

bod č. 7.1 Přílohy č. 3 ZD – Závazný návrh kupní smlouvy, tedy konkrétně, že nebude považovat za 

vadu fakt, že dodané zboží nebude způsobilé pro použití k obvyklým účelům, tedy zabezpečení 

teploty jakékoli stravy v okamžiku servírování pokrmu pacientovi minimálně 60°C. Zároveň žádáme 

o přeformulování bodu 7.1 ve smlouvě ve smyslu tohoto dotazu, tedy že nezpůsobilost tabletového 

systému k použití k obvyklým účelům, tedy transportu stravy a jejího udržení do okamžiku 

servírování jakéhokoliv pokrmu každému pacientovi v teplotě minimálně 60 °C, nebude považováno 

za vadu zboží. 

 

 

Odpověď 

 

Obvyklý účel není definován teplotou jídla podávaného pacientům. Zadavatel nebude upravovat 

předložený návrh kupní smlouvy, jeho text platí v nezměněném rozsahu dle přílohy č. 3 zadávací 

dokumentace. 

 

 



 

 

Dotaz č. 4 

 

Prosíme o vysvětlení, zda si zadavatel uvědomuje fakt, že poptává zboží, o kterém již předem ví, že je 

pro plnění účelu nevhodný a nefunkční a nebude tak dodržen ani princip účelnosti nakládání s 

veřejnými prostředky, ani hospodárnosti nakládání s veřejnými prostředky a ani princip efektivity. 

Prosíme rovněž o vysvětlení, zda si zadavatel uvědomuje, že jedná v rozporu se základními zásadami 

a principy zadávání veřejných zakázek a nakládání s veřejnými prostředky. 

 

 

Odpověď 

 

Zadavatel sděluje, že vždy při vydávání a správě svěřených finančních prostředků postupuje s 

péči řádného hospodáře. 

 

 

 

V SOULADU S UST. § 98 ODST. 4 ZÁKONA ZADAVATEL PRODLUŽUJE LHŮTU PRO 

PODÁNÍ NABÍDEK DO 21. 1. 2021 DO 10:00 HODIN. 

 

 

 

Oddělení veřejných zakázek 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 


